
 

Niech ten świąteczny czas odmieni 

wszystkich nas. 

Niech pokój i spokój nam w sercach 

zawita. 

Niech pośpiech przy stole nie gości, 
niech tegoroczne święta będą pełne 

radości. 

Niech razem z opłatkiem uśmiechem się 

każdy podzieli, 

byśmy w ten czas świąteczny byli 
prawdziwie weseli! 
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Fizyka czy chemia? – oto jest pytanie. – wywiad z Panią Aliną 

Szklarz 

 

 

1. Kim Pani chciała zostać, gdy była mała? A może wymarzonych 

zawodów było kilka?  

W dzieciństwie chciałam zostać nauczycielką, jednak będąc na 

studiach, twierdziłam, że jest to ostatni zawód, jaki mogłabym 

wykonywać. 

 

2. Czy lubi Pani swój zawód?  

Tak, najbardziej w lipcu i sierpniu :) A tak na poważnie bardzo 

doceniam to, że mogę mieć kontakt z uczniami, przekazywać im 

wiedzę i nie wyobrażam sobie teraz siebie w innej pracy i w innym 

miejscu. 

 

3. Co Pani woli: fizykę, czy chemię? A może na równi?  

 Wolę jednak fizykę, pomimo, że rozpoczęłam swoją edukację 

wyższą od chemii. 

Może dlatego, że przez ostatnich kilkanaście lat uczyłam tylko 

fizyki. 

 

4.Jakie oceny miała Pani z fizyki i chemii w szkole podstawowej? Czy 

lubiła Pani te przedmioty? A za którymi przedmiotami najbardziej Pani nie 

przepadała? 

Z obydwu tych przedmiotów miałam oceny bardzo dobre przez cały 

cykl mojego kształcenia. Natomiast patrząc z perspektywy czasu, 

poziom mojej wiedzy w szkole podstawowej nie był aż tak wysoki, 

ponieważ lekcje często spędzałam na czyszczeniu klatek świnek 

morskich, które hodowaliśmy w szkole :) Dopiero w liceum na 

poważnie zainteresowałam się tymi przedmiotami, w szczególności 

za sprawą mojego nauczyciela od fizyki. Zawsze lubiłam 

przedmioty ścisłe, a nie przepadałam za wychowaniem fizycznym. 

 

Nie taki mrówkojad straszny… 

 



5. Czy pracowała Pani lub pracuje w innych szkołach niż dziesiątka?  

W sumie oprócz naszej szkoły pracowałam jeszcze w 4 innych : w Szkole 

Podstawowej w Bachórzu, w Szkole Podstawowej w Balinie oraz przez 

około rok w Chrzanowie w Szkołach Podstawowych nr 3 i nr 5. 

  

6. Czy miała Pani wątpliwości co do wyboru przedmiotów, których miałaby uczyć, 

gdy zdecydowała Pani, że zostanie nauczycielem?  

Rozpoczynałam swoją karierę pedagogiczną w małej wiejskiej szkole, w 

której na start dostałam do nauczania 5 przedmiotów: chemię, fizykę, 

biologię, matematykę i język rosyjski. Zdarzyło mi się również w ramach 

zastępstwa nauczać muzyki i wychowania fizycznego przez pół roku. 

Wiem, że trudno w to uwierzyć, ale taka była rzeczywistość :) 

  

7. U niektórych na wigilijnym stole króluje żurek, a u innych barszcz. Jakie dania 

znajdują się na Pani świątecznym stole? Czy jest ich dwanaście? A którą potrawę 

lubi Pani najbardziej?  

Staramy się mieć 12 potraw, o co dba moja córka. Zawsze na naszym 

stole wigilijnym znajdują się: barszcz czerwony z uszkami, zupa grzybowa,  

kapusty z różnymi dodatkami, pierogi, gołąbki, karp czy kompot z 

suszonych owoców. Najbardziej lubię chyba pierogi z kapustą i grzybami. 

  

8.Jaka jest Pani ulubiona piosenka świąteczna i kolęda? A może jest ich kilka?  

Moją ulubioną kolędą jest „Oj, Maluśki, Maluśki” i „Gdy śliczna Panna”, ale 

bardzo lubię też inne piosenki świąteczne, również anglojęzyczne. 

  

9. Czy ma Pani ulubionego piosenkarza, bądź piosenkarkę? Jeśli tak, to jak się 

nazywa i jaka piosenka/piosenki tej osoby/osób podoba się Pani najbardziej? 

Jednym z moich ulubionych wykonawców jest cały zespół Dire Straits i ich 

piosenki takie jak „Walk of Life”, „Ticket to Heaven” oraz „Brothers in 

Arms”. 

  

10. Czy ma Pani zwierzę albo zwierzęta?  

 Aktualnie mam 4 koty: Molly, Morisa, Froda i Gandalfa oraz czasami 

dokarmiam 3 szynszyle. 



  

11. Czy chciałaby Pani zwiedzić jakieś kraje, których jeszcze nie 

widziała?  

Zawsze chciałam pojechać do Afryki, ponieważ podoba mi się tamtejsza 

przyroda i krajobrazy. 

  

12. Jaki jest Pani ulubiony kolor?  

 Zdecydowanie zielony i szary. 

  

13. Doszły do nas słuchy, że ma Pani piękny ogród  (cytat:,, jak z bajki"). Czy 

może nam Pani coś o nim opowiedzieć? 

Rzeczywiście można powiedzieć, że ogród to „moje oczko w głowie”, 

któremu poświęcam każdą wolna chwilę. Najbardziej lubię rośliny, które 

mają ciekawe ulistnienie np.: funkie i żurawki oraz trawy ozdobne różnego 

rodzaju. Natomiast ostatnio zachwycają mnie hortensje, których mam już 

ponad 20.  

Oprócz roślin ozdobnych mamy też ogródek warzywny z marchewką, 

pietruszką, pomidorami i ogórkami oraz kilka drzewek owocowych. 

Nie mamy niestety żadnego zbiornika wodnego. Na razie. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Nowości od Samorządu 

 

 

 

• Dobra myśl dla 

nauczyciela 
 

W naszej szkole prowadzona jest 

akcja „Dobra myśl na każdy 

dzień’’. Na oknie przy portierni 

czekają na nauczyciela złote 

myśli. 

 

 

 

 

 

 

 

• Świąteczna gazetka 
 

Zbliżają się święta. Każda klasa 

miała za zadanie zrobić gazetkę 

świąteczną. Klasy, których gazetki 

będą najwyżej oceniane będą miały 

możliwość wybrania słodkiej 

nagrody, w postaci eklerek lub 

pączków. :) Nagrody zostaną 

Mróweczki rządzą! 

 



przyznane dopiero po powrocie uczniów do murów szkolnych. 

 

 

• Świąteczne kartki dla nauczycieli 
Podczas piątkowego spotkania samorządu każda klasa wylosowała 

nauczyciela, któremu ma podarować ręcznie robioną kartkę 
świąteczną. Wszyscy nauczyciele w piątek 17 grudnia lub 
wcześniej otrzymali swoje kartki z pięknymi życzeniami od 

uczniów. 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Atypowy 

 

Sam, osiemnastoletni chłopak ze spektrum autyzmu, chce się 

usamodzielnić i zacząć żyć jak jego rówieśnicy. Kochająca go 

rodzina i 

przyjaciele 

starają się 

pomagać mu, 

jak tylko 

mogą.  

Intrygujące 

ciekawostki 

pojawiają się 

w każdym 

odcinku. 

Pomagają one zrozumieć, jak postrzega się osoby z autyzmem i z 

jakimi problemami chłopak zmaga się na co dzień.  

 

Ten amerykański serial telewizyjny można obejrzeć na 

platformie Netflix już od 11 sierpnia 2017 roku. Niedługo po 

premierze, odbiorcy zalali wytwórnię, jak samego Netflixa, 

prośbami o kontynuację serialu i zapytaniami, kiedy pojawi się 

następny sezon. Mniej więcej co roku na platformie pojawiały się 

następne części. Niestety, z powodu zaistniałej sytuacji, premiera 4 

sezonu została przesunięta na rok 2021. Na obecną chwilę ma on 

cztery części i nie zapowiada się powstania kolejnej. Każdy z 38 

odcinków trwa ok. 30 minut.  

 

Główne role grają: Keir Gilchrist (Sam), Jennifer Jason Leigh 

(Elsa – mama Sama), Michael 

Rapaport (Doug – tata) czy 

Brigette Lundy-Paine (wcielająca 

się w siostrę głównego 

bohatera).    
   Milena Głuch 

Qltowe seriale 

 



 

 

 

 

Im więcej śpiewam, tym mniejszy stres... - 

wywiad z Marysią Piegzą z klasy 7b 

Co uważasz za swój największy sukces? 

- Za 
największy 
sukces 
uważam 
dostanie się na 
listę finalistów 
konkursu 
międzynarodo
wego The 
Golden Voice 
2012. Poza 
tym zostałam 
również 
finalistką 
konkursu 
ogólnopolskieg
o Dźwięki 
Wolności 
Gdynia 2021. 

Słyszeliśmy, 
że bierzesz 
udział w 
różnego 
rodzaju 
konkursach. W jakim startowałaś ostatnio? 

Ludzie z Pasją 

 



- W ostatnim czasie startowałam w konkursie piosenek 
świątecznych po angielsku w Dworku Zieleniewskich w Trzebini i 
w konkursie piosenek w Bukownie. W obu udało mi się zdobyć 3 
miejsce. Najbardziej ucieszyło mnie 3 miejsce otrzymane w XIII 
Powiatowym Konkursie w Dworku Zieleniewskich, ponieważ 
konkurowałam z licealistkami, które świetnie śpiewały, ale mimo 

to, jakimś cudem udało mi się zdobyć 3 miejsce😉 

Jak przygotowujesz się do występu? 

- Staram się nie jeść nic ciężkiego przed występem. Rozśpiewuję 
się, ale też przygotowuje psychicznie, żeby nie spanikować na 
scenie. Dzień wcześniej, przed występem staram się porządnie 
wyspać. 

Czy przed wejściem na scenę łapie cię stres, czy może już 
przyzwyczaiłaś się do tremy? 

- Z czasem się przyzwyczaiłam, chociaż zależy to od konkursu, 
miejsca i ludzi. Generalnie, im częściej śpiewam na scenie, tym 

trema i stres mniejsze😉 

Czy jest coś czym się motywujesz do dalszego ćwiczenia 
twojego śpiewu? 

- Piosenki, które lubię i chcę śpiewać są dla mnie wystarczającą 
motywacją. Samo śpiewanie również. Po prostu to lubię. 

Wolisz śpiewać w duecie czyczy solo?  

- W duecie dotychczas śpiewałam tylko jeden raz, ale bardzo mi 
się to spodobało i mam nadzieję, że jeszcze kiedyś to powtórzę. 

Czy uczestniczysz w świątecznych festiwalach? Jaka jest 
twoja ulubiona kolęda? 

- Biorę udział w świątecznych konkursach również, ale dopiero się 

rozkręcam😉 Uwielbiam wszystkie kolędy, każda z nich ma swój 

urok i czar, tak jak Święta Bożego Narodzenia. 

 

 



  



 

Przepis na pierniczki 

 

Zbliżają się Święta, a wraz z nimi piękny zapach unoszący się z kuchni. W 

czasie Świąt ludzie więcej czasu poświęcają na spotkania rodzinne, 

rozmowę i oczywiście gotowanie wigilijnych potraw. Jednak najbardziej 

popularne są pierniczki. Niektórzy wieszają je na choince, inni ozdabiają 

nimi stół wigilijny, a jeszcze inni najwięcej czasu poświęcają na ich 

dekorowanie. 

 

 

Składniki: 

 

• 1kg mąki 

• 0,5kg miodu  
• 0,5kg cukru 

• kostka margaryny  
• łyżka proszku do pieczenia 
• 2 opakowania przyprawy do piernika 

• 3 jajka 
 

Przygotowanie: 

 

W rondlu rozpuścić margarynę z miodem, dodać przyprawy. Ostudzić. 

Jajka ubić z cukrem. Mąkę wymieszać z proszkiem do pieczenia. Dodać 

masę jajeczną oraz ostudzony miód z margaryną i przyprawami. 

Zagnieść ciasto                odstawić w chłodne miejsce na jakiś czas. 

Ciasto wałkować, wycinać foremkami różne kształty. Układać na blasze 

wyłożonej papierem do pieczenia i piec od 10-15 min w temp. 180*C.  

Uczta w Mrowisku 

 



I gotowe! 

 

 

 

 

 

 

Zofia Bąk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

„Okrutny Książę” 

 

autor:  Holly Black 

wydawnictwo: Jaguar 

rok wydania: 2018 

gatunek literacki: fantasy / 

literatura młodzieżowa / romans 

motywy: elfy / enemies to lovers 

/ knowania /  monarchia / wojna 

/ zdrada części: “Okrutny 

książe”, “Zagubione siostry” 

(1,5) “Zły król”, “Królowa 

niczego”, “Dlaczego król elfów 

nie znosił baśni” (3,5)  

kategoria wiekowa: 13 lat 

 

 

 

 

 

Intrygi władzy 

 

Na skutek szeregu 

niefortunnych zdarzeń 

JudeDuarte, która nie ma w 

sobie ani krzty elfiej krwi, 

znajduje się w samym sercu 

krainy tych magicznych 

stworzeń. Zdeterminowana 

niewiasta pożąda władzy, do 

której dąży, nie przebierając 

w środkach. Na przeszkodzie 

staje jej zdegenerowany 

książę i jej własne serce, 

które w jego pobliżu zaczyna 

Zaczytane mróweczki 

 



bić niepokojąco głośno. Czy syn władcy Elfhame jest tak bezduszny, jak 

go malują?    

 

 

 

 

 

 

 

CYTATY: 

“Jeśli nie  mogę być od nich lepsza, będę od nich dużo gorsza.” 

“Zemsta jest słodka, ale lody jeszcze słodsze.” 

“Jakie to dziwne uczucie, znów znaleźć się w swojej komnacie, z 

pluszakami, książkami i kolekcją trucizn.” 

“Postąpiłam krok w kierunku przepaści i teraz pragnę tylko jednego - 

runąć w nią.” 



“Jesteśmy dziećmi tragedii. - Potrząsa głową, a potem się uśmiecha. - Nie 

tak chciałem zacząć. Zamierzałem poczęstować Cię winem, owocami, 

serem. Chciałem Ci powiedzieć, że twoje włosy są piękne jak dym 

ulatujący z ogniska, a oczy mają dokładnie taki sam kolor jak drzewo 

orzechowe. Myślę, że mógłbym napisać na ten temat odę, tylko że kiepski 

ze mnie poeta.” 

“-Pestka zgnije - odpowiadam. - I my też. Pod tym względem tamci mają 

rację. Jesteśmy robakami, bo jesteśmy śmiertelne. Nie mamy całej 

wieczności, żeby czekać, aż nam pozwolą robić to na co mamy ochotę.” 

“Mówiłam już, że Cardan posiada wyjątkową 

zdolność prawienia komplementów w taki sposób, że 

bolą. Potrafi jednak też powiedzieć coś na pozór 

obraźliwego, co naprawdę schlebia.” 

 

 

“Wszyscy mamy głupie marzenia. Nie 

znaczy to jednak, że powinny one 

zostać spełnione. Ambicje to coś do 

prawdy szczególnego; Łatwo się nią 

zarazić, za to trudno ją 

powstrzymać.” 

“Powiadają, że trucizna to broń 

tchórzy, ale zarazem jest to broń 

nadzwyczaj skuteczna.” 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inga Zając,  Milena Głuch 
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